
 
 

9.A vzpomíná na léta 19969.A vzpomíná na léta 19969.A vzpomíná na léta 19969.A vzpomíná na léta 1996----2005200520052005 



Vzpomínáme s úsměvem na roky 1996-2005 

2 

 
 
 

H urá! Tak jsme to dopracovali až sem - na konec devítky. Sice to někdy byla  
„fuška“, ale zvládli jsme to! Učitelé to s námi nikdy neměli jednoduché 
(většinou to u nás vypadalo spíše jako v zoo, než ve škole J ). Zvláště v šesté 
třídě, kdy k nám na školu nastoupil pan učitel Špaček. To bylo tenkrát prů-

švihů! Například, když jsme mu dávali na židli připínáčky nebo nalepili na futra dveří lepící 
pásku… NO NIC. Většinou jsme tyto naše incidenty přešli s humorem, i když legrace to přece 
jen vždycky nebyla. Někteří učitelé tyto naše žertíky totiž nechápali, jako např. paní učitel-
ka Závidčáková, se kterou jsme měli nemalé problémy. Ale nemysleli jsme to zle. Jsme pře-
ce „pubescenti“ J . Nesmírnou trpělivost s námi měla naše třídní učitelka Romana Mlčochová, 
která to s námi „táhne“ už od čtvrté třídy. 
I když jsme dostali nálepku nejhorší třída na škole, tak nezapomínejte, že:  

Jsme lepší než naše pověst a chytřejší než vypadáme! 
 

 

 

 

 

                                   Stará Ves                                      Krmelín 

1. třída                        Zdenka Chvostková                      Romana Tylečková 

2. třída                        Zdenka Chvostková                      Romana Tylečková 

3. třída                        Zdenka Chvostková                      Dagmar Jínová 

4. třída                        Romana Mlčochová                     Dagmar Jínová 

5. třída                        Romana Mlčochová                     Dagmar Jínová 

6. třída                        Romana Mlčochová 

7. třída                        Romana Mlčochová 

8. třída                        Romana Mlčochová 

9. třída                        Romana Mlčochová 

 



S úsměvem vzpomínáme na roky 1996-2005 

3 

  
 
Marian Balog 
Datum narození: 7. 6. 1990 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 660 
Přezdívka: Eamon 
Motto: Tak dlouho nám říkali hop, až nám přeskočilo. 
Moji rodiče se jmenují Soňa a Gabriel Balogovi a mí dva sourozenci Adrian a Michal. Mé dětství 
bylo docela klidné do té doby, než jsem nastoupil do školy. Od té doby to šlo se mnou z kopce. 
Mezi mé koníčky patří házená, TV, PS, BMW a zahrádka. Mezi mé oblíbené předměty patří 
přestávka a polední přestávka. Přihlášku jsem si podal na SOU T. G. M. obor kuchař 
s maturitou, kde mě přijali. Jsem vtipný, slušný atd., ale to už asi víte. 
 
 

Denisa Dietlová 
Datum narození: 8. 1. 1990  
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 116 
Přezdívka: Datel           
Motto: Kdo se směje naposled, ten se směje nejlíp. 
Narodila jsem se v Ostravě–Vítkovicích před 15 lety. Bydleli jsme 
v Ostravě-Dubině, a po nějaké době jsme začali stavět rodinný domek tady ve Staré Vsi, kde 
už bydlíme pátým rokem. Dne 18. 4. 2005 jsem dělala přijímací zkoušky v Ostravě–Porubě na 
obor výchovná a humanitární činnost a dostala jsem se. Moje matka - Jana Dietlová pracuje 
v Kauflandu. Můj otec - Karel Dietl pracuje jako elektrikář v Ostravě-Mariánských Horách. 
Můj bratr se vyučil jako elektrikář. Nyní pracuje s otcem. Hraji na klavír, občas se zajdu ně-
kam pobavit. Ve škole mě nebaví dějepis a přírodopis, protože mi to neleze do hlavy. Naopak 
mým oblíbeným předmětem je tělocvik a občas mě baví i matika. 
 
 
 

Ivana Dlouhá                                                      
Datum narození: 5. 7. 1990 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí, Košatka 34  
Přezdívka: mamča, taťulda, krátká 
Motto: „Tak dlouho se chodí se džbánem pro vodu, až voda dojde“… 
Narodila jsem se svým rodičům Ivaně Hegerové a Jiřímu Dlouhému ve frýdecko-
místecké nemocnici. Mám tři sourozence Elišku, Jana a Martina. Mezi mé záliby patří: sport 
(konkrétně házená) a  kreslení. Již devátým ročníkem navštěvuji základní školu a momentálně 
jsem úspěšně složila přijímací zkoušky na Střední odbornou školu v Ostravě-Porubě, 17. listopa-
du obor hotelnictví-turismus.  
 
 
 

 

 

 



Vzpomínáme s úsměvem na roky 1996-2005 

4 

 
Marek Falat 
Datum narození: 30. 8. 1990 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 476 
Přezdívka: Saly 
Motto: Hip-Hop je naše spása! 
Moje máma se jmenuje Karin Falatová a táta Martin Falat. Mám malého bratra jménem Mates, 
je mu 7 let. Ale teď o sobě. Narodil jsem se v Ostravě-Vítkovicích ve znamení panny. Mezi mé 
záliby patří: jízda na kole a všechny sporty. Mezi moje nejoblíbenější předměty patří: informa-
tika a tělesná výchova. Úspěšně jsem složil přijímací zkoušky na Střední odbornou školu Zeng-
rovou v Ostravě-Vítkovicích. Mým snem po dostudování střední školy je jít na vysokou. 
 

 
Tomáš Haas 
Datum narození: 21. 2 1990 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 482 
Přezdívka: hugo 
Motto: - 
Narodil jsem se ve Frýdku-Místku svým rodičům Haně a Liboru Haaso-
vým. Od první třídy navštěvuji Základní školu ve Staré Vsi. Ve škole mám nejraději zeměpis, 
dějepis a informatiku, zato nemusím angličtinu a přírodopis. V tomto roce jsem úspěšně složil 
přijímací zkoušky na Masarykovo gymnázium v Příboře. Mezi mé záliby patří lyžování, jízda na 
kole a zajímám se o automobily. Myslím si, že jsem docela hodný, chytrý a spolehlivý. 
 

 
Eva Kauzlaričová 
Datum narození: 24. 2. 1990 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 257 
Přezdívka: Klobása, prcek, albín 
Motto: Jak se do lesa volá, tak se z lesa obvykle neozve!  
            Já jsem malá, ale šikovná.   
Mí rodiče mě údajně koupili před 15 lety v mikroskopických potřebách. Byl 
zrovna výprodej a na mě byla vypsaná sleva 75 % (no nekupte to). Teď momentálně bydlím ve 
Staré Vsi. Dne 18. 4. 2005 jsem dělala přijímací zkoušky na Střední průmyslovou školu staveb-
ní, obor stavebnictví. Samozřejmě úspěšně. Bráchu Jurase jsme málem omylem snědli 
v čokoládě Studenská pečeť hořká, kterou jsem si vykřičela v obchodě. Zato Ivoš je černá 
ovce rodiny. Mamina ho našla v pracím prášku Pervol black magic. Jak se později ukázalo, prášek 
byl pěkně drahý a obsah stál za to. Kdykoliv s ním někdo přišel do styku, byl bledý, jak žába 
z kyšky. Jinak táta pracuje ve Vítkovicích jako obchodní manažer a máma jako učitelka na již 
zmíněné stavebce. Mezi mé záliby patří většinou jakýkoliv sport, lenošení s pořádnou dávkou 
čokolády v puse, počítač a možná neobvykle ruční práce. Tak to jsem já.   
 

 

 

 



S úsměvem vzpomínáme na roky 1996-2005 

5 

   Zuzana Chvostková 
Datum narození: 14. 7. 1990 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí, Košatka  38 
Přezdívka: Sue 
Motto: Kdo se vleče neuteče!  
Před 15 lety si mě rodiče, Petra a Jiří Chvostkovi, přivezli z Vítkovické porodni-
ce. Můj život šel dva roky docela dobře, než přišel rok 1992, kdy se narodil můj „milovaný“ bra-
tr Jiří, který zatím navštěvuje tuto ZŠ. Mezi mé záliby patří hra na klavír, národní házená a 
samozřejmě moje kočka. Přihlásila jsem se na Matiční gymnázium, kde mě bohužel nevzali L . 
Teď mám vážné dilema, jsem přijata na čtyři školy a nemůžu se rozhodnout. Zatím jsem svůj 
výběr zúžila na Chemickou průmyslovku a Obchodní akademii. No to bude asi vše…      
 

Jakub Janečka 
Datum narození: 23. 8.  1990 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 399 
Přezdívka: Janda 
Motto: Ráno moudřejší večera. 
Narodil jsem se ve Frýdku-Místku. Moje matka se jmenuje Sylva a otec 
Radovan Janečka. Mám sestru Verču a je jí 16 let. Mezi mé záliby patří jízda na kole, 
hra na klavír a počítače. Ve studiu budu pokračovat na SPŠ ve Frýdku Místku, obor Technické 
lyceum. Mezi mé nejoblíbenější předměty patří informatika a matematika. 

 
Jakub Chrenko 
Datum narození: 4. 1. 1990 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 30 
Přezdívka: Jackob 
Moto: Uživej si, co to dá! 
Mí rodiče se jmenují Marcela a Antonín Chrenkovi. Mám o tři roky 
staršího bratra Marka. Mezi mé záliby patří jízda na kole, lyžování a pla-
vání. Závodně hraji házenou. Mezi mé oblíbené předměty patří: tělesná vý-
chova, zeměpis a PC. A mezi neoblíbené patří ten zbytek. Přihlášku jsem si podal na Střední 
školu strojního požárního technika do Karviné, kde jsem byl přijat. Vlastnosti: klidný, hodný, 
kamarádský, pracovitý. Mám rád dobrodružství a zakázané věci. 

 
Karel Nepraš 
Datum narození: 7. 1. 1990 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 418 
Přezdívka: Neptun, Karlos 
Motto: Co bolí to sílí. 
Narodil jsem se ve Frýdku-Místku. Moje matka se jmenuje Marta Neprašová 
a otec se jmenuje Pavel Nepraš a taky mám mladší sestru Ivetu, které je 12let. Mezi mé záli-
by patří hlavně cyklistika, kterou už dělám 5 let. Dostal jsem se na SPŠ Frýdek-Místek. 

 

 

 

 



Vzpomínáme s úsměvem na roky 1996-2005 

6 

Blanka Kopřivová 
Datum narození: 4. 5. 1990 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 6 
Přezdívka: Blanč 
Motto: Ber život jaký je! 
Narodila jsem se v Ostravě-Zábřehu. Jsem docela kamarádská, ale ve 
škole docela klidná. Jinak mezi kamarádkami jsem celkem divoška. Mám ráda zvířata a lidi. 
Jsem ráda ve společnosti, ale občas dávám přednost samotě.  Mám staršího bratra, s kterým 
si celkem rozumím.  Jsem přijata na Zemědělku v Opavě. Mezi mé záliby patří: sport, četba, 
zvířata. Prospívám průměrně. Mezi mé oblíbené předměty patří: přírodopis, dějepis, čeština, 
zeměpis, matematika, hudebka. A snažím se brát věci, jaké jsou. Jen tak mě něco nerozhodí. 
Počítám se vším, co mohu od života čekat. Chodím do 9. A třídy a budu na základku moc ráda 
vzpomínat, i když jsme dobrý kolektiv až teď! 
 

 
Markéta Kvapíková 
Datum narození: 25. 3. 1990 
Adresa: Krmelín, Rovná 467 
Přezdívka: - 
Motto: Když se chce, všechno jde! 
Narodila jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Můj otec se jmenuje Zbyněk a 
moje matka se jmenuje Dagmar. Mám o šest let staršího bratra Martina. Dále 
budu pokračovat na gymnáziu Františka Hajdy v Ostravě-Hrabůvce. Mezi mé koníčky patří 
závodní tanec. Navštěvuju ho od svých skoro pěti let. Ve znamení jsem beran (velmi tvrdohla-
vý beran). Toto znamení je na mně jak ušité. Moje oblíbené předměty se střídají podle nála-
dy, ale rozhodně tam nebude nikdy patřit výtvarka, příroďák a chemie. Ve své budoucnosti 
nemám vůbec tušení, co budu dělat. 
 

 
Tomáš Kolek 
Datum narození: 26. 4. 1990 
Adresa: Stará Ves n. O. 127 
Přezdívka: Tomy 
Motto: Chlast s mírou ,ale co je v lihu to se nezkazí.  
Narodil jsem se před patnácti lety své mamince Majce a taťkovi Rosťovi. Jsem ve znamení 
Býka chodím na tuto školu už 9 let. Ve studiu budu pokračovat na SPŠ Ostrava-Vítkovice 
v oboru Technické lyceum. Hraji národní házenou za TJ Stará  Ves a velmi rád sportuji. Mezi 
mé oblíbené předměty patří TV, fyzika, zeměpis a přestávky. Jsem hodný, slušný, snad i po-
hledný, ale to určitě víte… .  
 

 

 

 

 



S úsměvem vzpomínáme na roky 1996-2005 

7 

Michal Nykel 
Datum narození: 6. 10. 1989 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 472 
Přezdívka: Maik 
Motto: Za život bys měl všechno zkusit, ale ne u všeho zůstat. 
Moji rodiče se jmenují Pavla a Milan Nyklovi. Mám setru Kateřinu, je jí 11 
let. Mezi mé zájmy patří motorka, plavání, cyklistika a PC. Chtěl bych se do-
stat na Střední průmyslovou školu stavební na obor Technické Lyceum v Ostravě-Zábřehu. A 
dostal jsem se. Mezi mé oblíbené předměty patří matematika, informatika, tělocvik. Mezi mé 
neoblíbené předměty patří hlavně český jazyk, přírodopis  atd. 

 
Palička Petr 
Datum narození: 20. 8. 1990 
Adresa: Krmelín 621 
Přezdívka: Pitr, Poklic                                                              
Motto: - 
Narodil jsem se před čtrnácti lety Petrovi a Radce Paličkovým ve Frýdku-Místku, mám o pět 
let staršího bratra Roberta. Jsem ve znamení lva a žiji v Krmelíně. Do školy dojíždím do Staré 
Vsi n\O. Mezi mé záliby patří: jízda na motorce, házená, rybaření, závody motokár. Mými oblí-
benými předměty jsou tělocvik, občanka, ostatní předměty mě nebaví. Jsem přijat na Střední 
odborné učiliště ve Frýdku-Místku, obor automechanik. 

 
Paličková Marcela 
Datum narození: 9. 3. 1990 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 262 
Přezdívka: živna 
Motto: Užívej života, dokud jsi mladá. 
Narodila jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Žiju 15 let ve Staré Vsi nad Ond-
řejnicí a je tam celkem nuda. Dostala jsem se na školu ve Frýdku-Místku  na obor aranžér. Mo-
je mamka je Iveta Paličková, pracuje v Ostravě-Hrabové jako zástupce vedoucí v Makru. Otec 
je Jaromír Palička, pracuje v Ostravě-Vítkovicích jako zámečník. Moje sestra je 
Petra Paličková, učí se za kadeřnici ve F-M. 
 

Martina Lubojacká 
Datum narození:  11. 7. 1989 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 535 
Přezdívka: Marťas 
Motto: Život je jen jeden, tak si ho užij. 
Narodila jsem se ve Frýdku- Místku, je mi 15 let. Mezi mé záliby patří jízda na kole, tenis, pla-
vání. Jsem přijata na Střední odbornou školu dopravní v Ostravě-Vítkovicích, obor Provoz a 
ekonomika dopravy. Mám sestru Hanku, je jí 13 let. Z předmětů mě baví  angličtina, dějepis, 
zeměpis, tělocvik. Jsem kamarádská, někdy upovídaná, cílevědomá, tvrdohlavá. 

 

 

 

 



Vzpomínáme s úsměvem na roky 1996-2005 

8 

 
Kristýna Plačková 
Datum narození: 27. 10. 1989 
Adresa: Krmelín,  Konečná 253    
Přezdívky: Plajda, Kika,  
Motto: Hudba je krásná i nádherná , ale dveře k ní si musí ote
            vřít každý sám. 
Narodila jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Do páté třídy jsem navštěvovala krmelínskou školu. 
Ráda zpívám, tančím v souboru. Mezi mé koníčky patří turistika, ježdění na kole a plavání 
v moři. Ve škole mě nejvíce baví přestávky (to ale většinou každého).  Mezi mé oblíbené před-
měty patří Informatika. Mé vlastnosti: hodná, milá, někdy drzá, kamarádská, vtipná. Po uči-
telích i po škole se mi bude stýskat. Nejvíce však po kamarádkách, ale myslím, že se nevidíme 
naposledy.    
 

 
Jan Slavík 
Datum narození: 18. 8. 1989 
Adresa: Krmelín  280 
Přezdívka: Hanys nebo Taz 
Motto: Poslouchej HIP-HOP, opovaž se flákat… 
Narodil jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Moji rodiče se jmenují Aleš a Hana Slavíkovi. Mezi mé 
záliby patří: v létě jezdím na sk8 a v zimě na snowboardu  a taky rád rybařím. Je pravda, že 
teď už jsem na na rybách dlouho nebyl. Jsem jedináček. Jsem přijat na truhláře, neboť můj 
otec má firmu-stolařskou, ale ještě nevím, jestli mi to půjde. Mezi moje oblíbené předměty 
patří tělocvik, občanka a zbytek je nuda. Kopr šit no coment.  

 
 
 
Václav Ridl 
Datum: 26. 4. 1990 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 159 
Přezdívka: Venca Konopnik  
Motto: Všechno se dá odložit!  
Světlo světa jsem poprvé spatřil v Ostravě-Zábřehu. Mám o 7 let staršího bráchu Jirku. 
Když mi bylo šest let, začal jsem chodit do první třídy. Ted‘ už je mi 15 let a chodím do 9.A 
třídy. Přihlásil jsem se na Střední průmyslovou školu stavební, kde jsem 19. dubna byl přijat. 
Mezi mé záliby patří jízda na kole, plavání, házená, všelijaké sporty a to je asi tak vše.  
Vlastnosti: poměrně chytrý, pěkný, kamarádský, ukecaný, spolehlivý, společenský a vždy se 
nechám přemluvit. Prostě mě baví vše, co je rizikové.     

 

 

 

 



S úsměvem vzpomínáme na roky 1996-2005 

9 

 
Jan Peterek 
Datum narození: 22. 1. 1990 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí, Košatka 5 
Přezdívka: Peťa, Pety, Petyn, Hanys 
Motto: Sport je pro mě na 1. místě! Den bez zlého skutku bude plný smutku.   
Narodil jsem se v Ostravě Vítkovicích. Baví mě téměř všechny sporty, ale nejvíc asi fotbal a 
stolní tenis. A jsem nejhodnější žák na škole (hahahahahaJ ), i když si to ostatní nemyslí. Ve 
škole  prospívám celkem chvalitebně i v chování. Přijali mě na Střední odbornou školu dopravní 
v Ostravě-Vítkovicích na čtyřletý obor s maturitou. 

 
Radmila Růžová 
Datum narození: 2. 6. 1990 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 268 
Přezdívka: Dodávka, Růžeta, Ludmila, Radůz 
Motto: „Co můžeš udělat dnes, odlož na pozítří a zítra máš relax…“J  
Údajně jsem se narodila před patnácti lety ve frýdecko-místecké ne-
mocnici. Svým rodičům Miroslavě a Daliborovi jsem se zřejmě líbila, tak se roz-
hodli vzít si mě domů. Tam na mě čekal o osm let starší brácha Martin, který momentálně 
navštěvuje Pedagogickou fakultu ostravské univerzity. Základní školu navštěvuji již devátým 
rokem a mezi mé nejoblíbenější předměty patří informatika, rodinná výchova a samozřejmě 
také přestávky. Naopak „nemusím“ fyziku, přírodopis, dějepis, hudebku atd. Letos v dubnu 
jsem „úspěšně“ složila přijímací zkoušky na gymnázium v Příboře. Ve svém volném čase se vě-
nuji hře na příčnou flétnu, ráda poslouchám hudbu (poprock,…), sleduji filmy, pracuji 
s počítačem, hraji petanque, … . Doma chovám tři „chlupáče“ (kočky) a párek andulek. 

 
 
Veronika Ševčíková 
Datum narození: 12. 10. 1989 
Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 202 
Přezdívka: Vera 
Motto: Všechno jde, když se chce. 
Narodila jsem se ve Frýdku-Místku, je mi 15 let. Mám bratra Ja-
roslava, kterému je 13 let. Mezi mé záliby patří četba, ruční práce, 
zvířata. Jsem přijata na Střední odbornou školu dopravní v Ostravě-Vítkovicích, obor Provoz 
a ekonomika dopravy. Mezi mé oblíbené předměty ve škole patří informatika, pracovní činnos-
ti, matematika. Jsem cílevědomá, tvrdohlavá, přátelská, uzavřená, někdy upovídaná.   
  

 

 

 

 



Vzpomínáme s úsměvem na roky 1996-2005 

10 

 
 
Martin Tomeček 
Datum narození: 12. 8. 1990 
Adresa: Petřvaldská 310, Stará Ves nad Ondřejnicí 
Přezdívka: El Tonda 
Motto: Kdo se za mnou vleče, neuspěje. 
Narodil jsem se ve Frýdku-Místku. Mými rodiči jsou Pavel a Dana Tomečko-
vi. Mám o tři roky starší sestru, která studuje na Uměleckoprůmyslové škole oděvní ve Frýd-
ku-Místku. Po studiu na základní škole hodlám pokračovat ve studiu na Střední průmyslové 
škole, obor technické lyceum v Ostravě-Vítkovicích. Původně jsem chtěl studovat gymnázium, 
ale neprošel jsem. Mezi moje oblíbené předměty patřil zeměpis a dějepis. Mezi mé zájmy 
patří např. házená, plavání, rybaření a počítačové hry.  
Vlastnosti: jsem inteligentní, vtipný, chytrý a samotářský. 
 

 
Daniela Hufová 
Datum narození: 3. 4. 1990 
Adresa: Staroveská 243, Krmelín-Světlov   
Přezdívka: Danča 
Motto: Když něco začneš, tak to dokonči. 
Narodila jsem se v Ostravě-Vítkovicích mým rodičům Monice a Tomášovi 
Hufovým. Mám mladšího bratra Matouše, který se narodil 8. 5. 1995. Osm let jsem navštěvo-
vala Základní školu na Praskově  ulici v Opavě. Do deváté třídy chodím do Základní školy ve 
Staré Vsi nad Ondřejnicí. Baví mě móc věcí, ale ze všeho nejvíc asi sport různých druhů, čte-
ní. Myslím, že jsem pohodová holka, co se ráda zasměje a je pro každou srandu. Hlásila jsem 
se na Střední průmyslovou školu v Ostravě-Zábřehu a byla jsem úspěšně přijata. 

 
 
Romana Mlčochová—třídní učitelka 
Dantum narození:  30. 3. 1968 
Bydliště: Ostrava 
Přezdívka: Romča 
Motto:                        Jednou je hůř, jednou je líp,  
                                   život tě nejednou povznes i  skříp… 
                                   Jednou jsi nic, jednou jsi král,  
                                   zbývá jen jediné, táhnout to dál... 
Já jsem to s vámi táhla od 4. třídy. Jsem ráda, že jsme přes velké bouře dopluli do 
přístavu. V dalším životě vám přeji jen klidnou hladinu. Ať se vám splní všechny sny a cíle 
(chytří jste na to dost). 

 

 

 



S úsměvem vzpomínáme na roky 1996-2005 

11 

Perličky z Krmelína 
1. třída 

 
Adélka K. : Já jsem nedostala ovoce ani zeleninu, ale mám oplatky. Může to být? 
Adélka K. : Vila je něčí milenka. 
Petr P. : Ropucha je uživatná. 
Honza S. : Nejlepší zvíře stopař je myslivec. 
Honza S. : Slepiček byl lakomý. 
p. učitelka: Nestrkej si nos do prstu, to se nedělá. 
Honza S. : Tatínek chodí na pivo s bečkou.  
kolektiv žáků: Laň je samice od: ptáka, tučňáka, srny, dravce 
Výkřik do ticha vyučovací hodiny: „paní učitelko, mně se urval pytlík…!“ 
 

 
Písemka z přírodopisu od Mariana Baloga 

9. třída 



Vzpomínáme s úsměvem na roky 1996-2005 

12 

 

 

                                       Perličky 
                                                    4. třída přírodověda 
 

 

M.. Tomeček:  Opylení  u smrku: Dochází hezky 
M.. Balog:    K opilení dochází česky hezky 
                        Dřevo má smůlu 
                        Jehličí je v chumatů 
                        Kořeny má těsně nad zemí 
                        Šiška roste od hora dolů 
Z. Chvostková: Netopýr ušatý je lépající savec 
M.. Balog:       Krtek obecný:   ruce jako buldozer, hlava jak balonek, tělo jako sut 
                        Včela medonosná:  oplodňuje květiny, trupci opylují královnu, dělnice             
                        dávají kopačky trupcům 
B. Kopřivová: Včela medonosná:  trupci za tyden zdechnou 
J. Chrenko:   Holub:  škodlivý protože má leptající žlutý trutus 
R. Růžová:    Holub:  rozleptává trus na budovy 
K. Nepraš:    Krtek:  Vyhubí hodně skodli 
M. Tomeček: Včela:  je užitečná tím, že je štiplavá, rozdělení včel podle toho co  
                        dělají v ule: 
                        Dělnice: nejedlé, štiplavé, štiplavě bodavé 
M.. Lubojacká: Dělnice oplodňují královnu 
J. Janečka:   Krtek:  je létající savec 
                        Včela: trubci jsou savci a nemají žihadlo, med: sladidlo v době ka 
T. Kolek:      Rojení:  když se líhne no královna stará oletí scastí dělnic hleda nové            
                        působiště 
M.. Hrabovský: Krtek:  je dravec, hrabe cestičky 
                         Holub:  je skodlivý tím: protože zvyponečistí hnusný smrady 
                        Včela: užitečná dea bed 
M.. Paličková: Vývojová stádia hmyzu: líhnou se ze zadnice 
V. Ševčíková: Netopýr ušatý: skupýna: vivojců 
T. Haas:      Masařka: je škodlivá tím, že klade vajíčka do ledniček a na zabíjačkách         
                        do masa 
E. Kauzlaričová: Borovice: šiška roztřepená, dřevo krabaté 
M.. Falat:    Opýlí je  samčí prašníkové samičí jsou pestíkové to jsou šišky 
T. Kolek:      Opýlení: samčí prašníkové opýlí větrem 
T. Haas:      Borovice: kořeny hluboko pod zemí pumpují vodu ze země, dřevo má              
                        hodně pliskyřice    

   



S úsměvem vzpomínáme na roky 1996-2005 

13 

 
 

Výlet Praha  
24.-26. 4. 2005 

 
        Tak jako každý rok jsme i my vyrazili na poslední společný výlet do našeho hlavního měs-
ta. Vše začalo dne 26. 4. 2005 ve 3:30, když jsme se celá třída (až na některé- Jan Peterek 
a Veronika Ševčíková) sešli na nádraží Ostrava-Svinov. Cesta vlakem proběhla v pohodě, ale 
na to, že vlak jel ve čtyři hodiny ráno, tak tam bylo docela živo.  
        Hned po příjezdu na Hlavní nádraží jsme si koupili jízdenky na městskou dopravu a jeli 
na naši ubytovnu v Opatově. Tady jsme nechali své věci a metrem jsme se dostali na stanici 
Malostránská. Odtud pěšky po Starých zámeckých schodech a zámeckými zahradami na 
Pražský hrad, kde jsme se v poledne podívali na střídání hradní stráže. Okolo 12:30 na chrám 
sv. Víta. V něm jsme viděli hrobky a vylezli jsme do nejvyšší věže, ze které byl nádherný vý-
hled. Poté jsme si prohlédli zbytek hradu, prošli jsme Zlatou uličkou k Daliborce a vrátili se 
k hlavní bráně a sešli Nerudovou ulicí na Karlův most. Potom jsme se Národní třídou kolem 
Národního divadla dostali na Václavské náměstí. Tam jsme měli rozchod. Když jsme se opět 
všichni sešli, vyrazili jsme do muzea voskových figurín. Panáci vypadali jako živí. Po muzeu 
jsme šli na ubytovnu. 

Další den začal v 7:00, kdy se všichni začali pomalu probouzet a chystat si snídani. 
V 9:00 jsme odjeli metrem na stanici Vyšehrad a odsud pěšky na Vyšehradskou skálu a hřbi-
tov, kde jsme viděli hroby Boženy Němcové, Bedřicha Smetany, Jana Nerudy a dalších. 
Z Vyšehradu jsme metrem odjeli na Václavské náměstí, kde jsme navštívili Národní muzeum a 
pak jsme se vydali na jídlo a na nákup potravin. A potom následoval přesun na Staroměstské 
náměstí, kde jsme se podívali na orloj. Při čekání nás však zastihl déšť, a proto jsme se scho-
vali pod podloubí. Jenže to jsme nevěděli, že tam na nás čeká nějaký blbec převlečený za 
četníka a začne nás odtamtud vyhánět. Potom jsme vyrazili do Alberta na nákupy a následně 
spinkat na ubytovnu.  
        Do posledního dne jsme se všichni vyspali dorůžova, ráno nám ale pokazilo uklízení uby-
tovny a balení našich zavazadel. Po překonaní této nudné a nezáživné práce jsme opět vyrazili 
do víru velkoměsta, jako první na programu byla návštěva rozhledny Petřín. Po ní následovalo 
petřínské bludiště. Potom jsme sešli ke Kampě, viděli jsme dům Jana Wericha a zamířili na 
Karlův most, a poté následovala procházka snad přes celou Prahu. Moc si nepamatuji, co jsme 
všechno viděli, protože mou paměť a vnímání krásných památek otupila šílená bolest nohou, 
ale prý jsme toho navštívili hodně. Došli jsme na Václavské náměstí, kde byl opět rozchod. 
Všichni jsme se najedli a vyrazili metrem na muzikál Bídníci do GOJA Music Hall. Po více jak 
třech hodinách jsme plni kulturních zážitků zase odjeli metrem zpět na Hlavní nádraží, kde 
jsme si vyzvedli zavazadla a čekali na vlak. Po dvaceti minutách jsme zjistili, že vlak už vel-
kou chvíli stojí ve stanici. Cesta zpátky byla opravdu hrozná, v jednom kupé nás jelo osm a 
nemohli jsme se tam s našimi taškami vůbec vejít. O to byla naše radost větší, když jsme po 
čtyřech hodinách dojeli zpět do Ostravy. Tady na nás čekali rodiče a jiní příbuzní. 
        Tento výlet se nám všem hodně líbil a byl určitě nejlepší, na kterém jsme společně celá 
třída byli. 



Vzpomínáme s úsměvem na roky 1996-2005 

14 

 1. Jak budete vzpomínat na naši třídu? 
Romana Mlčochová:  V paměti většinou zůstanou jen hezké vzpomínky, takže v dobrém si na 

vašem srazu v roce XY zavzpomínám na vše, co jste vyváděli… 

Pavel Plečka:             Přesto všechno, na většinu v dobrém. Hříšníkům bude odpuštěno. Učite-
lé musí umět odpouštět, jinak by svou práci nemohli dělat. A ředitelé 
tím spíš! 

Petr Špaček:             Jak vzpomínám na vaši třídu? Snažím se vzpomínat jen na to dobré, co 
jsme během těch tří let zažili, ale na špendlíky v židli se nezapomíná!!! 

Zdenka Chvostková:  Úžasné. Tolik hrůzy jsem nezažila za tu dobu, co tady učím. Ne… , byli 
jste hodní, ale když jste byli malí. 

Yvetta Kunzová:        Jako na ty ostatní. S nostalgií. Učím Vás jen jeden rok, ale za ten jsem 
si užila dost, zejména legrace. Ty jiné vaše „průsery“ šly mimo můj kon-
takt  s vámi. 

Jaroslava Hrabovská: Na lotříky si pamatuji dobře. 

Jana Königová:            Ráda, dlouho, s úsměvem. 

Zdenka Dlouhá:         Učím Vás dva roky český jazyk, takže jsme spolu strávili poměrně hod-
ně času. Myslím si, že i přes náročnost učiva, jsme se spolu i zasmáli. 
Na některé z Vás budu vzpomínat jako na velké „průseráře“. A pak je 
tady ještě Karel a jeho nesmrtelný výrok: „Vezmi sobě nit, a zašij si 
… .“ 

Jana Paličková:           S úsměvem, protože nic jiného mi nezbývá. 

Sylva Janečková:      Určitě dobře, protože věřím, že mnohé z vás ty „originální“ nápady pře-
jdou. 

Jaromír Chvostek:    Jak na vás mám vzpomínat? Jako na lotry. Docela chytré lotry. Asi jako 
divocí koně - když se je podaří zkrotit, dokážou zajet velice pěkné zá-
vody. 

Věra Závidčáková:    No… , jak na koho. Na někoho ráda, na někoho méně a na někoho vů-
bec. 

Radomíra Čechová:    Musím se zasmát. Nebylo to nejhorší, někteří chlapci vám sice pokazili 
image, ale jinak dobré. 

A nakonec paní školnice: To se radši ani neptejte. Holky byly dobré, ale kluci mě zklamali na 
120%. 

Malá anketa pro učitele 



S úsměvem vzpomínáme na roky 1996-2005 

15 

 

2. Jaký máte nejlepší zážitek s naší třídou? 
Pavel Plečka:             Určitě na lyžařském výcviku. Rád se směju a mám rád žáky, se kterými 

se můžeme na úrovni navzájem provokovat. Zdůrazňuji na úrovni, i někte-
ré hudebky byly prima. 

Radomíra Čechová:   Občas se zlobím, nemůžu si až tak ztěžovat a myslím si, že takové pro-
blémy nebyly. Zážitek si neumím vybavit. 

Zdenka Chvostková:    S úsměvem vzpomínám na noční hru ve Vítkově-Podhradí. Opět jsem se 
přesvědčila, že ti největší zlobivci často bývají největší strašpytli. Je-
den z vás odmítal jít sám, druhý bez baterky. Další si celou cestu zpíval
(co zpíval, hulákal) písně jako jsou Dú, valaši, dú a Pec nám spadla… Co vy 
na to hoši? 

Petr Špaček:            Nejlepší zážitek? Snad dietní párky, kterými „Hraboš“ obtěžoval spolužá-
ky. Když jsem Markovi řekl, ať je schová, uložil je do pouzdra k tužkám. 
Pro Marka to nebyl moc úspěšný školní rok. (Opakoval ročník) 

Jana Königová:          Nemám za ten jeden rok nejlepší zážitek. Mám jen příjemný pocit - pro 
mě to byla pohoda (ať to ten jeden měsíc vydrží). 

Zdenka Dlouhá:         Ráda vzpomínám, když jste se se mnou jeli podívat na naši pštrosici Iren-
ku. Jeli jsme na kolech a byla to příjemná hodina  „českého jazyka“. 

Sylva Janečková:      Každý den nějaký, ale je těžké říci, který je ten nejlepší. Snad takový,  

                                  u kterého se zasměji. 

Jaromír Chvostek:    Zážitkem bylo každé zkoušení Honzy Slavíka, debaty s Martinem při jeho 
pozdních příchodech nebo třeba prověrky s různými „perlami“ jako No-
bel... 

Yvetta Kunzová:        Nejhezčí zážitek? Přes (velké)2 obavy z vašeho výletu do Prahy jsem byla 
velmi (příjemně)3 překvapena. Byli jste super. 

Romana Mlčochová:   Těch „nej“ je mnoho, třeba jak jsme platili lavice, jak jsme malovali, jak 
jsme sádrovali a jak jsem vás chtěla vyměnit, když jste zlobili, ale nako-
nec se vše v dobré obrátilo. Doufám, že poslední zvonění bude tím nejlep-
ším zážitkem. 

 

Malá anketa pro učitele 



Vzpomínáme s úsměvem na roky 1996-2005 

16 

     

předmět 6. třída 7. třída 8. třída 9. třída 

Český jazyk a lite-
ratura 

R. Mlčochová R. Mlčochová Z. Dlouhá Z. Dlouhá 

Anglický jazyk R. Čechová R. Čechová 
R. Čechová-S. 

Janečková 
R. Čechová- 
S. Janečková 

Dějepis K. Maluchová K. Maluchová J. Chvostek J. Chvostek 

Občanská výchova R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová 

Rodinná výchova J. Hrabovská J. Hrabovská J. Hrabovská J. Hrabovská 

Zeměpis Z. Holaňová Z. Holaňová Z. Holaňová R. Mlčochová 

Matematika P. Špaček P. Špaček P. Špaček J. Königová 

Přrodopis J. Hrabovská J. Hrabovská J. Hrabovská J. Hrabovská 

Fyzika Z. Holaňová P. Špaček P. Špaček Y. Kunzová 

Chemie - - Z. Holaňová J. Paličková 

Hudební výchova J. Hrabovská J. Hrabovská J. Hrabovská P. Plečka 

Výtvarná výchova V. Závidčáková V. Závidčáková V. Závidčáková V. Závidčáková 

Pracovní činnost P. Špaček 
K. Maluchová- 
Z. Holaňová 

J. Hrabovská- 
Z. Holaňová 

J. Königová- 
J. Hrabovská 

Tělesná výchova-
dívky 

K. Maluchová K. Maluchová J. Paličková R. Mlčochová 

Tělesná výchova-
chlapci 

R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová 

Společenskovědní 
seminář 

- Z. Dlouhá - - 

Biologický semi-
nář 

- J. Hrabovská J. Hrabovská - 

Informatika - - Y. Kunzová Y. Kunzová 

Fyzikální seminář - - - Y. Kunzová 

Trápili se s námi po čtyři roky 


